el sive suis usibus applicare , vil aliis

quasi piis de causis prò suae avariliae

exeusatione concedere, sed cuncta, cpiae

ibi oblata sunl, vel offerri conligerii, tam
a te, quam ab eis, qui in tuo olììcio suc-

cesseritit, perenni tempore illibala, el

siile inquietudine volumus possideii, eo-

ru!ii quideni usibus, pio quorum subslen-

laiioiie gubernaiiuneque concessa sunt,

rnodis omnibus profulura. Ila consiiuii-

mus, ul obeu.ite abbate, non alius ibi

quacumque obreplionis astulia ordim-lur,

• lisi queu) fralres eiusdem coenobii rum
communi consensu secuiiduin limoroin

Di'i eli'gerint; maxima de eadem con-

grogatione, si idoutnis inventus fueril.

Quad si lalis, qui buie regimini congrual,

Inter l'os itiveniri non possit, cum con-
sili'i R'jmani Poiililìcis alium sibi patrem

ci Mia^i-itrum expelaiii. Hoc qnoipie [>rae-

Si'iliì f; ';,-iiliìo SliìnilìtiiiiliU-i , ut i|isum

monasteriuni, ei ubbaics eius, vel mona-

An. C. I<i77

Trium dena-
riuruiii aureo-

rum censii? a

nionaslt-rio R-j-

Ibonensi Apo-
sloHca» Sedi
solvi solitus.

C'iiilìruialin

privilegiitruiu

monaslerìicius-
dem.

Dorrt'ium li-

berlalis bcno-
rura a<l iliud

;)erlineD(ìuin.

tUi'u-
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Mon:isteriiim

ioti Apostoliche

Sedìfiubiectum.

per loci ilnlin.-,-

riuiu f.i<;ÌLnilao.

Roboratio pri-

Tilegii hnius.

Analhema col-

Ira violalores

«iQsdom.
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chi, ab Olimi sacciilaris servili! sinl iii-

festalioiie securi , oniiii(|iie gravaniine

imindanac oppressionis remoli, in sanclae

religionis observalione seiliili el quieti ,

nulli alii,nisi Romanae el Aposlolicae

Sedi, ciiius iuris est, aliipia teneantur oc-

easione subiecti. Consecratioiies etiam

Ecclesiarum, el ordinationes monaclio-

nim, sive clericorum, saepefalo coenobio

j)crtÌDenliuni, ab episcopis, in quorum

(lìooccsi suot , accipient : ita lameu, si

episcopi canonica ordinati fuerint, el or-

dinationes gratis fecerint. Sin autcm ali-

(|uid liorum obstileril, abbas cum licentia

et aucloritate Romani Pontilicis adqualem-

cunique calliolicum episcopum ei placue-

rit, causa consecrationis et ordinationis,

tam locorum, quam |)ersonarnni licenter

pergat. Haec igitur omnia, quae huius

praecepti decretique nostri pagina conli-

net, lani libi quam cunclis, qui in eo,

quo es ordine locoque saccesserinl, vel

eis, quorum interesse potueril, in perpe-

luum reservanda decernimus. Si quis vero

reguin, sacerdolum, clericorum, iudicum,

ac sacculaiium personarum, liane con-

stitutionis nosliae paginam cognoscens,

conlra eam venire lentaverit, poteslatis

lionorisqne sui digiiilate careat, reumqne

se divino iudicio existere de perpetrala

iniquitate cognoscat; et nisi iila, quae

snnt male ablata , restituerit , vel digna

poenilenlia illicite acla deflevcril, a sa-

cralissimo corpore et sanguine Dei el

Domini Redemptoris Domini nostri lesu

Christi alienus fiat, alque in aeterii-)

examine districlae ultioui subiaceal. Cun-

clis autem eidem loco iusla servaiitibus

sii pax Domini nostri lesu Cliristi, qua-

tenus et liic frucluin bonan aclionis per-

ci|iianl, el apiid disti-icliim Iiidicem prae-

mia aelcriiae iucis iineniant. Amen.

XXXVII.

Commissio Sciionensi archiepiscopo , el Bi-

(aricensi, ut examiiiads Aurcliaiiensis

episcopi sceleribus , nisi se ab obiecds

purgarerit, deposilum privatitmque de-

clarenl (|1.

SIM-MARIUM

Ab Aurelianensi episcopo, quae tueriiit pa-
Irnla. — Examinantla Senonensi comuiil-

tiinliir episcopo. — Si ab iis ille se non
pnryaverit, depositus declarandus; — Kt

Saiizo quidam in eius locum subrogandus.

Gre|roriiis episcnpiis serviis senonim Dei, Riilierio Se-

nonensi arciiiepisco|in, et Rifardo Biliiricensi, eonim-

qiic snlTrnganeis, saliilem et aposlolicam benediflio-

neiii .

Sicut quorumdam veslrum novil fra-

lernitas, niullis iam clamoribus, mnltis-

que literis elaboravimus, ut .\urelianensis

Ecclesia ad prisiinum suae nobililatis

siatum revocaretur. Sed peccalis (ut cre-

diinus) populi promerentibus, ita pseudo-

episcoporum ibidem occupalio praeva-

luit, quod adirne omnino spinas confu-

sionis suae exlirpare non potuimus.

Quanta enim inobedientia Rainerins, di-

cUis eorum cpiscopus, conlra auclorila-

tem Sedis Apostolicae se armaverit , et

in quantam confusionem, quantumque de-

trimentnm Ecclesiam illam perduxeril
,

licei vos scire non dubitamus, quosdam
lamen exccssuum suoium religioni ve-

strae nominalim dicerc procuravimus.

Dicitur siquidem, legitimam aotalem non

liabens, conlra decreta sanctorum Palrnm

sine idonea cleri ci populi electione Ec-
clesiam invasisse. Dicitur etiam , huic

iniquilati illud addidisse, ut in promo-

tione clericorum archidiaconaUis el ab-

batias per negotialioncm vendendo, nul-

lam boiiestatom, nullumque Dei timorem

servaverit. Super hoc eiiam bis et ter

fraterna cliarilalc a nobis vocatus, non

soliim ad nos venire neglcxit, sed etiam

aliqucm, qui euni de obiccis legitimo

excusaret, mitlere coniempsii, et a nobis

(l) Ex edit. card. Carafac.
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iiiloruiclus, qiiinimo a commini ione cor-

|ioris ci sanf^uiiiis Domini .sojiaraliis, oi-

iicium C|iisco|)alo ccloliraic non tiniuil.

Beneiliclum eliaiii (leluronteni litcras no-

slras in caplioniì siioriim ad conleni|iliini

Aposlolicae SeJis din allici |)crmisil.

(Junpropler iniquilalcm eiiis tloince|is non

l'crcnlos, apostolica ancloiilale vohis prac-

cipimus, ut ad cxaminationcni actuum

siiorum in locuiii, (jnom niai,'is aplnm

pi'obaverilis, convcnialis; ad ipicm prius

litoris vestiis cum convocctis, iliiipic de

supradiclis voliis respondeat, et, .si potesl,

se innocenlem reddat. Qiiod si forte in

superbia sua peimanens, infra quadraginta

dies admonilionis venire contempscrit,

aut veniens de omnibus supradiclis ca-

nonice se non expnrgaveril, iudicio Sancii

Spiriliis, et auclorilale apostolica senlcn-

tiam dainnalionis et deposilioiiissine omiii

spe restitutionis in eum promnlganuis.

Qiiam vos (sicul decel) secpienlcs per au-

res circumstanlis populi dill'iindile; et

Sanzonem islum , de quo vos mibi scri-

psistis, qui beati Pelri consiliuin et no-

strum ex|)eliil, in loco iilius depositi se-

cundum Dciim snbrogate. Dat. Uoniae ii

non. octobris, indictionc prima.

Dal. die octo])ris anno Uomini 1077,

pontif. Gregoril anno v.

XXXVIII.

Privilegium Seplimiano monaslerio

S. Saloaloris (1).

SUMM.Xr.lUM

Procemium. — Monaslerium Soptimianuiii

in tutelam Sedis Aposlolicae recipitur. —
Conlìnnatisque bonis omnibus eidem do-

uatis et donandis; — Cuicumque eccle-

siasticae et laicae personae eidem vel in

huiusmodi bonis, qualibet arrepla occa-

sione molesliam iillam inferro omnino in-

terdicitur.— Abbas a fralribns eligendus,

et a sola Apostolica Sede consecrandus

atcjue iudicandus. — Altariuin vero conse-

crationem, clericorum ordinationem ad loci

(1) Ex Tabularlo monasterii liiiius edidit Ughell,

Ila!. Sac. lom. in, ubi de arclileplsc. Florenlin.

Ordinarium spoetare definitur nisi ve) si-

moniacus fnerit, vel anatliomati subieclns.
— Itoboralio privilogii Iniins in perp(!-

luum. — Cuius violatorcs feriunlur ana-
iliemate.

(Ircsoriiis ppisi'oims serviis .servoiuiii Dei, dileclo in

(llirislo (ilio Azonl ahiiali S. Salvaloris coiislriicll in

loco, (|iii dltiliii' Seplimo, siiisqiic siicccssoriliiis ilii

reguhiriler promoveiidis, iii periieluuni.

Memores divinae graliae circa nos,

manifeste cognovimus, quam benevola

concessione rectis desideriis, et iustis pe-

litionibus condescendere debeamns, et ita

administrationem nobis creditae dispen-

sationis ad mulloruin ulililatein exbibendo

dilatare, sicul desuper erogalo lucro ab

eo inercedem acciperc cupimus; ciiius

talentorum gratuita bonitate sua dona sii-

seipimus. Quaproplcr, dilectissime fili,

sicul Ina, et fratrum luorum devolio po-

slnlavil, suscipienles, sicul et praedeces-

sores nostri, praefatuni monaslerium, cui

Deo alidore prx'esse dignosceris, in In-

telam et defensionem Sanclae Romanae
Ecclesiae per iiuius nostri decreti pagi-

nam, ad corroborandnm Deo auclore sta-

lum eius, aposlolicae tuitiouis privilegium

libi concedimns. Confirmamus omnia,

quae eidem venerabili loco a quibuslibel

liominibus de proprio iure iam donata

sunl, vel in futurnm Deo miserante cel-

iala fuerinl, cuiuscumqne modi posses-

siones, aut bona sunl, lam in rebus mo-
bilibns quam immobilibus, et postremo

universa, quae nnnc legaliler acquisita

possidel, et in poslerum Deo opitulante

acquirere polueril. Proinde apostolica au-

clorilale censemus, atque statuimus, ut

nnllusregum, vel iraperalorum, ducnm,

marcliionum , comitum, castaldionum
,

nullus antislitum, vel quacumque digni-

tate pracdilus, aut aliqua persona saecu-

laris vel ecclesiastica, magna vel parva,

audeat praefalnm monaslerium a sui or-

dinis ac rirmitalis stabilitale divellere, aul

bona sibi perlinentia, prò sua rapacitatc

vel violenlia , aut iniquae dominationis

oppressione invadere , vel inde auferre,

.Mnnastennni
.Sc'[i'in)ianuni in

luteblii Sedi!

Aiiiislolit-ae re-

.iii.lur.

Confliniatìstjue

lionis omnibus
eìdom donatis

et d()nan'Us;

Cuicumque
occlesiusticae et

laicae personae
eidem vel in hu-
iusmotli bonis,
qu.ilibotarrejtta

occasione niole-

stiam ullani in-

ferro omnino in-

terdicilur.
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Abbas a fratri-

bus elig(>ni!us;

Et 3 sola A-
j,osluhca Srtle

i-nDsecrandui
attiuo iiiiìicau-

Altarium tero
coiisecrationoii',

clericorutn or-

dinat oiiem ad
loi-i Itrdinarium

spedare defini-

tar. Disi vel si-

moniacus fuerir,

ve) anatbemati
subÌL'cius.

Roboratio pri-

Tilegii htiius in

{tcrpetuom.
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sive snis usihus ini[>ia lomerilale appli-

canilo. vt'l aliis, (luasi piis de c,m<is, jiro

siiae avariliae exciisalione coiictileiulo;

sed cuncta, qiiae il)i oblala siinl, vel of-

ferii coiUigei'il, lam a le, quain ab eis,

(|ui in Uio (iHicio locoque successerint,

perenni tempore illi!)aUi, ac sino iiifesta-

tione aliqua volumiis, ac decerninuis pos-

sideri, eoruin (piidein iisibus, prò quorum

sustenlalione, gìdjernalionoqne concessa

siint, uiodis omnibus prol'aiura. ilein

consliluimus, ut ohounle al)bate nou alius

ibi qnacumqiic obreplionis astulia ordi-

iielur, nisi quein balres eiusdeni coenobii

s.>cundum tiinoreni Dei elegiMÌni, maxime

de ead"m congregalione, si idoneus in-

ventus l'ueril. Qaud si laiis, qui buie re-

e;iinini congrua!, inter eos inveniri non

possit, aliunde sibi patrem et m.igislrum

expectenl; qui non ab alio nisi a Ro-

mano Ponliilce, secundum consneludin 'ui

priornm abbatuni consecretur, ncque al-

terius, nisi eiusileni Romani Ponlificis

subdalnr iudicio. Cousecralioues aulem

Ecclesiarum, et ordinationes derieorum,

praefato coenobio peitinentium, ab epi-

scopo, in cuius dioecesi est, accipianl;

ila lamen , si ipse episcopus canonice

ordinatus, ani a Romana Ecclesia lune

cxconimunicalus non fuerii, ci ordinalio-

neni gratis fecerit. Sin autem aliquid

horum obsliterit, abbas ad qualemcum-

que catliolicura episcopum ei piacuerit

causa consecrationis et ordinalionis lam

locoruni, quam personarum licenler per-

gat; licealqne episcopo canonice, quod

vocalus ab eo fucril, peragcre. Haec igi-

tur omnia, quae liuius praeccpli, decre-

tique nostri pagina continet, lam libi,

quam cunctis, qui in eo, quo es, ordine

locoque successerint, in perpeluum ser-

randa decernimus. Si quis vero regum,

imperatoruni , clericorum, iudicum, ac

saecularium personarum, liane conslitn-

tionis noslrae paginani cognoscens, conlra

eam temerario ausu venire tenlaverit,

pntt'Stalis lioiiori-ijiie sui dignitale careal,

reumque se divino iudicio exislere de

perpetrata iniquitate cognoscat. Et nisi

ea, quae ab ilio sunl male ablata, resli-

luerit, vel digiia poenilenlia ilticite acla

defleverit, a sacralissimo corpore ac san-

guine Domini nostri Redemptoris lesu

Cliristi alienns fìat, atque in aelerno

examine districlae ultioni subiaccal. Cuii-

ciis autem cidem loco insta servanlìbus

sit pax Domini nostri lesu Cliristi, qua-

tenus et liic frnclum bonae actionis per-

cipiant, et apud dislrictuni ludicem prae-

niia aeternae pacis invenianl.

Daliim Laterani iv idus ianuarii, per

manus Petri Sanclae Romanae Ecclcsiae

presbyleri caidinalis, ac bibliolliecarii,

anno quinto ponlificalus D. Gregorii se-

ptimi Papae, ab incarnatione vero Do-
mini Mi.xxviii, indictione prima.

Dal. die 10 ianuarii anno Domini 1078,

pontif. Gregorii anno v.

An. C. 1078

Cuius Tìola-

tires ferìunitr

an3then:ate.

XXXIX.

Designalos leg^^tos aposlolicos ait, nd con-

ciliuivìam puccm in regno TltcHloniro-

ruin. eosqae iinpedire conantein excom-

munical (1).

SUMMARIUM

III synodo Romana hahita die 3 marlii desi-

gnalos aitlegatos apostolicos ad componeii-

dam pacem in regno Tlieulonicoriini; —
Quam qui impedire conati fuerint, anallie-

nializanlur. — t'raesenlium portitorem hac

de causa direclura fuisse, ut cumTreviren.
archiep. de loco et lempore conventus sta-

tual; quo legati apost. securius possint ili-

nerari. !

Gregoriiis eiiiseopiis servus scnoruiuDei, arcliiepiscopis,

episco|iis, ciei'ii'is, diicilius, prinripiliiis, marcbioni-

biis, oiiuiibus(|iie liwiorihiis el minoribiis in Tbeiilo-

iiico Regno consliliilis, exceptis bis, qui canonica ex-

comiminicalione leuenliip ,
s;iluleni ci apostolicain

beneiiiclioneiu, si decrelis Romanae Ecclcsiae obe-

(iierinl.

Notimi vobis fieri volnmus , fratres
,„5^„„,(,|,„,

cbarissimi , ouod in ea svnodo , quam man» hauiiadi»

_ '
, ,

. • . •
, 3 raartii dosi-

nuper Komae ceiebravimus, inlcr multa guai..? aii uga-
j

alia, quae de staln sanclae Ecclcsiae (Deo

(1) Ex edit. Card. Carafae.

aposlolicos;
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cooperante) peregimus, de ruina et con-

l'usione nobilissimi regni veslri diiigcnter

traclanles, lioc salulit'erum et o|i[)orlunum

prò reparalione pacis vestrae l'ore piita-

vimus , ut religiosi legali Aposlolicae

Sedis ad parles vesiras dirigaiilur, qui

archicpiscopos, cpisco|)OS, el religioso»

elericos, nccnon laicos ad id idoneos, in

loco, qui ulriquc parli Imhiiis el coii-

gruus sii, convenire couimoueanl, ul aul

pacem (Dco auxilianle) inler vos compo-
nant, aul cui parli iustilia favcat, vera-

cilcr addiscanl. Xam in eadeni synodo

diftiiiiuini esl, quod nos conlra cani par-

tcm, quae pacem f.islu superliiae rel'ula-

verit, et cui iusliiia non faveril, omni

conamine , omnibusquc modis polcslale

b. Petri insurganius. Et quia nonnullos

de regno \eslro inlelioximus magis iur-

gium et discordiam, quani pacem diligere,

ex parte omnipolentis Dei, el bealorum

apostolorum Petri et Pauli interdicimus,

ut nullus sii, qui aliquo ingenio aul stu-

dio , seu violentia impediat, praedietos

viros ad reslaurandam regni veslri con-

cordiam convenire; aut convenienles, iu-

slum et legalem buie discordiae finem

iuiponere. Ad reprimenda etiam mala

ingenia, el iiiicilos conatiis, iudicio Sancii

Spirilus et auctoritale Aposlolicae Sedis

anatbemalizavimus, et analliemalizamus,

quicumque sive rex, sive arcbiepiscopus,

97

senlium vero porlìiorem ad hoc voLis

dirigimiis, ut una cum venerabili fralre

nostro Trevercnsi archiepiscopo, qui IIi'u-

rico f;ivet, el altero, qui utilis et religio-

sus ad hoc sit opus episcopus, c\ parte

Rodulphi , locum et lempus praeilicli

conventus staluaiit: qualenus legali nostri,

quos praefali sumus, sccurius el cerlius

ad vos venire, et quae omnipotenti Dco
placeant, i|)S0 auxilianle, vobiscum va-

leanl perilcere. Dat. Romae vii id. marlii,

indictione prima. -

Dui. die 9 marlii anno Domini 1018,
ponlif. anno v.

An. C. 1Ù"8

Praeieiilium
porliliireni li;tc

li.' rju.a .lin-

rliini fiiis,!-. ul

cum TrexiriMiìi

archi.pisMM.o
Af lue. ^1 leui-

pcire coiiV.'uiu»

stalual, quo le-

p.ili apo^l .liei

idcuriut pi^Ssiut

itinerari.

XL.

Dfi rau^ìs episcoporum Franciae et Bar-

(jtindiae a Gregorio PP. discussis {i).

SLMM.VRIUM

Romana Ecclesia benignilale semper usa. —
De Manasse Itemensi archiep. in proprium
gradum restitulo. — Manassis iuramen-
lum. — Eodem modo cum Bisunlino aclum,
cum Senonensi, cum Carnocensi, cum Bi-

luriceusi, el cum Turonensi : qui omnes
debeant se corani legalo aposlolico ab
obieclis expurgare. — Turonensis vero ar-

cliiepiscopi eleclioneni serius audito clero

ac popolo examinandam esse decernilur.

Gregorius episcopus senus servoruiii Dei.

Quia consueludo sanclae Romanae Ec-

. . . . clesiae, cui (Deo auctore) licei indigni de-
sive episcopus, sive dux, sive marchio,

|

servimus, esl, quaedam tolerare, quaedam
sive alicuius dignitalis vel ordinis persona

|

etiam dessimulare (2); discretionis tem-
sil, praesumpscrit aliquo modo liane sa-

! perantiam potius quam rigorem canonuni
luliferani constituliouem perturbare, vide

licet qui operam dederit , ne praedictus

conventus fiat, aut concordia tanlae per-

turbationis. Adiecimus etiam eidem analhe-

mali, ul quicumque huius iniquitalis prae-

sumptor fueril, non solum in anima, sed

etiam in corpore , et in omnibus rebus

suis vindictani omnipolenlis Dei senliat,

et in omni congressione belli nullas vires,

nullumque in vita sua triumphum obli-

neat; sed duplici contrilione proslraliis

semper vilescal, et confundatur, ut sic sai-

lem ad poenitenliam redire addiscat. Prae-

Bull. Rom. Yùl. IL - 13

scquenles, causas episcoporum Franciae,

aique Burgundiae, qui suspensi seu dam-

nati a legalo nostro Ugone Diensi epi-

scopo fueranl, non sine gravi labore

discussimus. Denique Manassem Remen-
sem arcbiepiscopum, qui in mullis accu-

salus fuerat, seseque a synodis, ad quas

Ugo Diensis episcopus eum invitavit,sub-

traxeral, quia sentcntia super eum data,

non Romanae Ecclesiae gravitale, et solila

mansueludine vidobatur, in proprium gra-

(1) Ex edit. Card. Carafae. (i) Portasse dissi-

mulale.

Romana Ec-
clesia benigoi-

tate semper usa.

De Manasse
Remensi archie-

piscopo in pro-

priora gradum
reslilulo.
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duni officiumqiie rcslitiiinius: ca qnidem

.\i..iussisiuia- ralione, ul supra corpus sancii Peiri

iuraret lioc modo: « Ego Manasses Re-

« niensis arcliicpiscopus pio su poi Lia non

a dimisi, quod non vencrim ad synodum

« Augustodunensem, ad quam me Dionsis

« cpiscopus vocavit. Si vocalus nuncio

« vel literis Apostolicae Scdis fuero, nullo

« malo ingeuio, ci nulla iVaude me sub-

« Iraliam, sed vcniens dlftlnilioni ci iu-

« dicio liuius Ecclesiae fideliler obediam.

« Quod si domino Pii|>ae Gregorio, vel

« successori suo placuerit, me de obieclis

« ante iegatum suum respondere, idem

« per omnia faciam. Tbesauros aulem,

« ornamenla, et praedia Picmensis Ec-

« clesiae mihi commissae ad iionorem

a ipsius Ecclesiae, fideliler Iraclabo, et

« ad resislendum iusliliae ea non abalie-

Eodera modo « nabo ». Ugoni quoipie lìisnnlino ar-

acuim^'*""""" chiepiscopo ,
quia lilerae, quibus invila-

baturad synodum, a clericis suis relentae,

et non sibi oslensae l'ucrant, suspenso in

eadem synodo, episcopale officium reddi-

dimus, bac conditione quod debeat se de

obieclis eorum legato nostro, si ei visum

fuerit, cum suffraganeis , aul convicinis

cani senonensi, episcopis cxpurgare. Ricbcrio vero Seno-

nensi arcbiepiscopo inlerdiclum reddidi-

mus officium ;
promisi! enim in manu

nostra, quod sive per se, sive per nun-

cium suum causam, prò qua ad synodum

praefati legati nostri non venil , corani

eodem legalo debeai exponere et in ne-

goliis ecciesiasiicis prò posse suo consi-

lium et auxilium lideliler et bumiliter

sibi impendere, eiusque animum placare.

cura carnotensi, Golfrcdus autcm Camotcnsis episcopus,

quia non invitatus et absens iudicaius

fuerat, episcopali officio a nobis ivslitutus

cnmBiiuricensi, cst : lioc quidcm tcnoic, quod causa sua

ante legaUim nostrum debcal retraclari

al(|ue deiìniri. Ricliardus Rilurigensis

arcliicpiscopus, quia irato animo et non

synodali iudicio dimisil Ecclesiam suam,

viigam et anulum recepii ,
promillens

se de obieclis corani legalo nostro salis-

facere. Rodulplius Turonensis arcbiepi-

el cum Turo
nensi: qui oinne:

debejiit se c<

ranilcK-llo ap.i

stolico ab oh

iectis exjiurt;..

re.

Turonensis
archiepi-

opi eleoli"

erius

scopus, quia legales accusatores non ba-

bnit, sacerdotali et episcopali officio resii-

tulus cst; ctiam episcopis, qui euin

accusaveranl, ab accusatione deficienlibus,

et (piia causa sua ab antecessore noslro

beatae memoriae Alexandro relraclata el

determinata fuerat, videbatur quod non Ilìt'o \"èro

sine certa accusatione deberet retraclari. liSm ""^'»1!

Nobis lanien visum fuil
,
quod legatus

*''-'"'""'"'

nosler cum legalo Diensis episcopi Tu-
ronis debeat proficisci, et convocare om-
nes sulTraganeos episcopos, nec non cle-

rum et populum; et ex parte beati Petri

iilos commonere; ut qualiter electus fuerit

vel ordinalus veraciler profiteanlur: ul si

claruerit, euiii de obieclis inuocenlem

esse, quaestio accusaiionis suae omnino
deinceps sopiatur. Sin auteni certissime,

el unde dubitar! non possil, conlra eum
lestimoniuui dalum fuerit, canonica sen-

lenlia ferialur. Aduni Romae, vii id. mar-

lii, i;idictione prima.

Uut. die martii anno Domini 1078,

ponlif. anno v.

XLI.

Admonitio de non cnmmunicando cum nx,

qui iviilra interdictum Sedis Aposlo-

luae, impedire conantttr conventum epi-

f:coporuni et laicorum habendum prò

e.raminando iure Ihnrici el Ihdulplii

in Theulonicorum regno (I).

SU.MM.MllUM

Conventum huiusmodi impedientes a synodo
iam excommunicali.

Gregoriiis o|)is('0|iiis serviis senonim Dei, omnibus cle-

rids ci laicis in regno Tliculonico conslilulìs, qui

eMoninninicalioiiis vinciilo non lencniur, saliilem

ci aposlulicani benediclionein.

Quae el quanta cura noliis fuerit, et

est, ul pestilentia, et clades, et desolatio

a vestro regno auferalur, et pax, lionc-

slas, et solilum decus vobis rcddatur, in

synodo quae lioc anno in quadragesima

(I) Ex cdit. Card. Caiafae.
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Rom.ie celebrala fiiil, doclaiaviiiius i^l ).

lutlicio ciiini Sancii Spiiiliis tiecrcviiiiiis,

el praecepimus, ul in regno veslro coii-

vcnlus oiiininm episcoponim , et eoriim

laicornni, cpii Denm limoni, el inler vos

paceni dcsiileranl, (leret, el corani noslris

legalis decernereliir, si Ilenrico voi Ro-
«lulplio, qui (le regni gulternaculo inlcr

se (lecerlanl , amplius iuslilia favcret.

Iniiistior eniin pars, ralione ilevicla, ci

beali l*elri auctoritale conslricla. facilins

cederei, el ab inlerilu animarum et cor-

porum (Deo propiliante) cessarci. luslior

vero pars amplius de Deo conliderel; el

adiula b. Pelri poleslale , el omnium
iusliliam diligenlium consensu, de Victo-

ria omnino sperarci , ncque nlranupie

mortem limerei. Sed quia pervenii ad

nos. quod inimici Dei, el fdii diaboli

quidam apud vos conlra inlerdiclum Apo-
slolicae Sedis praediclum convenlum prò-

curarent in irrilum ducere; et non iusli-

lia, sed supeibia, ac lolius regni dcso-

lalìonc suas cupidilales anhelent inijiiere,

et cbrislianam religionem destruere ; mo-

nemus vos, el ex parie beali Pelri praeci-

pimus, ul lalibus nullum adiutorium prae-

beatis, ncque illis communicelis. In jirae-

dicla enim synodo iam omnes sunl

excommunicalionis et analhemalis vinculo

innodati, et ul nuilam victoriam possinl ob-

tinere, per poleslalem beali Pelri sunl alli-

gali, ut sallem coacii confundanlur, el a

morte animarum suarum. el desolatione

palriae vestrae revocenlur. Vos autem,

fralres charissimi, de me nullo modo du-

bilelis, quod iniuslae parti scienler aliqno

modj faveam. Magis enim prò vestra

salute desidero mortem subire , quam
tolius .'iiundi gloriam ad veslrum inlcri-

luni arripere. Quod si aliqui de falsilate

coulis!. bteris vel verbìs aliler vobis indi-

caverinl , nullo modo illis acquiescalis.

Dcum ciiim limemus, el prò eius amore

quolidie aflligimur; el ideo superbiam, el

obleclanieiita saeculi parvi pendimus, quia

cito apud eum consolari indubilanler cre-

(t) Syuod. habit. die 5 martii, ut iam vidimus.

0!) An.C 107«

dimus ^a . Ouinipolens el miseiicois

Deus, qui ullra mcrilum miserclur, ci con-

solalur nos in onini Iribulalionc nostra (h),

aperiat cor veslrum in Icgc sua, et con-

(ìrmel vos in praeceptis suis, ul auctori-

tale beati Pelri a cunclis peccalis abso-

lulos vos ad caclesle regnum pcrducal

regnaturos. Dal. Capuae, kal. iiinii, indi-

elione prima.

Dal. (ile 1 iuiiii aiiiiu llomiiii 1078,

ponlif. Grcfiorii anno vi.

XLII,

De polestale Rumani Pontificis miUcndi

ad quascumque Mjnodos legatos suos:

privilegia Ecclesiaruin prò necessitate vel

ulililale coìììmutandi: ac insuper de

legatorum Sedis Apostolicae facidlati-

bus (I).

SU.MM.\IIIU.M

l'rivilegium Hcnionsi archiep. ut a iieminc

praeler Sedem .\puslolicain iudicari possit.

— biunoderala Manassis arcliiep. hac su-

per re praetc'iisio. — Exuiiipla ieiratoruiii

.\posl. Sedis ad concilia. — .Vdhorlatio ad
Manassem ad obediendum apostolicis le-

galis. — Privilegia debent ad utilitalem

Ecclesiae dirigi. — Arelatenses archiep.

anlea perpelui vicari! .\poslolicae Sedis in

Galliis : — l'usi aliquod tempus ea privati

digiiilate. — Ilemensis archiep. monelur,
utìudicio legatorum apostolicoruin se sub-
iicial; — Quibus commisisse se dicit

Grcgorius, per lileras, ul quae ipse de
nonnullis episcopis cuiK|uerebatur, per-

scrularenlur et canonice iudicarent.

Gregoriiis ciiiscopiis seniis scrveriim Dei , vcncrahi!!

frolli Manasse archiepiscopo Rcmensi saliilem el apo-

slolicaiii bencdiclionem.

Cum vos ea a Sede Apostolica flagila-

tis, quae el honorem praesulatus vostri

condeceanl, et a praecedentium Palruni

auclorilatibus nequaquam dissentiant, li-

dentes petite, spe certissimi postulale,

scienies, omni ambiguitale remota, nos

petilionibus buiusmodi paratos annuere,

cum quia nos riaierna dileclione in Cliri-

slo amplcctimur; lum eliam niliilominus

(») '2 (i.riiuh. 1. (</)lbid. (1) Ex .\rchiv. Vatie.
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Prhileginm
Rem»nsi ar-

chiipiscnpu ut

a iiemine pr.ie-

l»rSr,!cm Aiw.-

Muhramiu.lioa-
rì possH.

Itntn- ilerala

Maoassìs ar-

chiepiscopi bac
ituiK'-r re prae-

tensio.

EncnirU lega

tornm Apostoli

rae Scdis a(

coDCilia.

Adhortatio ad
Manasssem ad
obedieDdam a-

postolicis lega-
tÌ3.

quia ad liacc (iiioninidain fKliTnini noslio-

riim, qui vos diligunt, [irutiljus ot iiiler-

veiilionibus sodulis promovemiir. Qiiocirca

fralernilatcni voslram rogalam atijuc com-

inonilam voluimis , ne debeal graviter

ferre, si studeamus ad tcmpus prò com-

muni lioneslale , alque proficuo potila

conira ulili(alcm Ecclesiae denegare. Haec

aulcm omnia ad id praemissa noveriiis,

quia pelitis in litcris veslris, ne adversum

privilegium, qr.od ab hac Apostolica Sode

vos babere fatemini, cogamini, nisi sob

niihi, aul romanis legatis super obieclis

quibusbbet respondere. Quod si vos, ro-

nianos legatos inlelligere, videiemini, et

quos cuiusbbot gentis, qiiibus Romanus

Pontifox aliquam leg.ilioneni iniungii, voi

quod maius esl, vicem suam indulgct, et

laudaremus sane pelita, et petilis, libenter

annueremus ; scd quia praemittendo ro-

niaiios, continuo subiungitis, non iillra-

montanos , oslcndilis , vos tantum eos

velie romanos b;.bere legatos . qui vel

Romae nati, vel in Romana Ecclesia a

parvulo educati, vel in eadem sint aliqua

dignilale piomoli; miiamur nimium pru-

denliam vestram liucusque penhiclam, ut

precaremini bonevolentiam nosliam, iura

Sedis Apostolicae debere imininuere :

idque nobis in solis vestris negoiiis non

debere licere, quod in nogoliis onìuium

praedecessores nostri sine omni contra-

dictione et licitum et legitimum tenuere.

Noslis enim, et O.sium episcopum in Ni-

caeno, et Cyrillum in Epliesino concilio,

Romanorum vice, eisdem concedentibus,

functos fuisse Ponlificum ; Syagrio quoque

Augustodunensi episcopo, Lugduneusis

antistilis suffraganeo : sauctum Papam

Gregorium celebrandi generalis in G.dlia

concilii vicem suam Icgilis indulsisse. Sed

quid haec de episcopis loquimur, cum

idem sanctus Papa monaclium quemdam
llilarum nomine in Africae par.ibos

literarum suai'um auctoriiale fuiium usque

adeo suum iecoril esse vicaiium, ut per

cum ibidem concilium goiioialo ceiidira-

retur, et quidquid synodus sancta decer-

Pri> ìegiii de-

iHMil ad iililiia-

l»ni Erdssiaa
dingi.

1" chiepiscopi pii-

DeatO tea perpetui li-

carii Aposluli-

cae S^'Us io

UallMs:

neie!, ad llnom eo esequenle perducere-

tur? Ne igitur ad tantum velit culmen

vostra fralernitas erigi, ut quae in causis

omnium Romanis Pontificibus rata fue-

runt, et licita, in vostri solius causa irrita

velitis, et illicita reddi. Ad id autem, quod

de privilegio dicitis, breviter interim re-

spoudonius
,

quod possunt quaedani in

privilogiis prò re, persona, prò louq)ore,

prò loco concedi, quae iterum prò eis-

ilem, si necessitas, vel utilitas maior exe-

geril, licenlor valont commutari privilegia;

siquidoni non doboiit sanctorum Patruni

auctoritalom infriugore, sed utilitati san-

ctae Ecclesiae prospicere. Inde est, quod ArcUen

Arolalonsis Ecclesia non soluni a

Gregorio doclore dulcifluo, sed ctiaui a

jìluribus eius sanctis anlecessoribus, cum
liaborel vicem Sedis Apostolicae, ut om-
nes episcopos tolius regni Francorum

,

quod lune latius extendobatur, ad conci-

lium couvocaret, eosque in iudicio con-

slrinxeril, sine cuius licenlia nullis ex

supradictis episcopis longe a suo episco-

patu l'as erat abire
; post aliqua tempora

prò qiiibusdam causis praedicta potestas

et auctoritas eossavit , et suam vicem

aliis
,
quibus |)lacuit , Sedes Apostolica

coiicessil. Remonsis etiam, cui praesides,

Ecclesia quodam tempore primati subia-

cuil; et ci, ut magistro, post Romanum
Pontificem obedivil, quod et de pluribus

aliis Ecclesis poleslis invenire, si saucto-

rum Patrum dieta et acta procuralis dili-

genler investigare. Noe id dicimus , ut

privilegia vostrae Ecclesiae conira ratio-

noni vej infringi velimus, vel imminui;

de quibus, viia comile, suo tempore ore

ad OS otiosius colloquuturi suraus: sed

iulerìm dileotionem vestram ex parte

boati Petri apostolorum principis adnio-

nemus, ut ipiemadmodiim vobis Romae
posilisconstiuiimus,coram Dìensi episcopo

ci Cluiiiacensi abbate, quibus in bis vicem

nostrani comniisimus, occasionibus cunclis

obstacullsque reniotis, super obieclis om-
nilitis siiis respondere parali , legaliicr

salisfacere, canonico purificari; nani si

osi aliquod
[ius ea pri-

I digailatc.

cliiepisropns

m uielur. ut iu-

dÌL'io le?atorunl
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Ouìbus con •

misisiie se dicit

Greporius. por

ltlor.i9. ut (juae

ipse «te nf'nmi -

lis

conqneroliatiir
,

perscruta reiiiiir

ci cariofiico iu-

dicamul.

aliud a voMs, quoti alisil, agaliii lorgivcr-

salione ci fuga; cmiscleiiliac scclcniui ci

non exaclioni iusliliac et acqiiilalis a |ilu-

riliiis ailscribalur. De arclne|HS;0|io autem

Viennensi, qucm conqueriiuini in dioecesi

vcstia et (leposuisse iireslivlcros, et cos-

ileni iteruni in gradimi |»iislinuin resti-

tuisse: ci de episcopis [.niidiinensi ci

Sues.sionensi sufTragaiieis vcslris, (jni Aiti-

biaiiensem episcopuni , vobis inconsidlis

et nescienlibus, Ilomae etiain posilis
,

coiisecraruiil: et de Manasse, ipii vos, et

Eeciesiam vestrani, quia malef.iclis non

polesi, malcdiclis infestare non cessai:

et de eaeleiis omnibus , super quii)us

qiiaestionem vobis collibneril IVicere, nii-

sinius btcras nostras commemoratis con-

fralribus noslris , Diensi videlicel epi-

scopo, et Ciuniacensi al)baii, ut ciincla

sludeanl dibgenler inquirere, solicite tli-

scutcre, discussa el inii,ig;ìla ad pnrnm

iusle, legaliler et canonice indicare, llis

noslris monilis obsccumlantes per omnia

bealorum apostolonim Pelri el Pauli be-

nedictione in praesenli donemini , el in

futuro a peccatoruni omnium vincubs

absoluti , ad eorum consnrlium eisilem

inlervenloribus provebi inereamini. Data

ad Sanctum Germanum undeeimo kalen-

(las seplembris, indiclione prima.

Uul. die 21 atisusti anno Domini 1018,

ponlif. anno vi.

XLIII.

Declaralio eoncordiae ex prnrrfip'n Srrllft

Aposlulicae factae iiiler e/; /.m ( )/»/;/( luu-

rinensem et abbafem S. Mirkaelis \\j.

SL'MMARILM

SerJGS facli. — Modus concortiiae.

Gregoriiis episcopiis serviis sonoriiin Dei.

Notum lam praesenlibus quam pusleris

fieri volumus, causam Cnmberli Tauvi-

nensis episcopi, el abbalis S. Micbaelis,

qualiler iiniendam esse posiiitnus. Vcnien-

les enim ante noslram praeseiiliam, posi

jdura annorum currimla, quibus conquesti

(1) Ex edit. Card. Carafae.

\s VII l'p. . l^^M

sunt alter adversus allerum, c\ vohmtale

acquiesccntes, el ol)eilienles nostro iussui,

pacem inler se nobis praecipientibus fe-

cerunt. Quibus ex auctorilale apostolica

inlcrdiximus, ne alter alteri occasionem

discordiae ullerius praeberel. Sed episco-

pus abitali, et praeiliclo monaslerio emeii-

det, quae ei abslulil, iiisi qiianlnm abb.is

ei conilonaverit. Similiier et abbns episcopo

facial. Et lioc in exliinalinnc (1) Asten-

sis episcopi, el episcopi .\quensis, necnon
el abbalis Frucluariensis. Si autem epi-

scopus voluerit et pouieril probare, illud

monasterium in proprielale el alloilio sui

episcopii esse constructum , in sequenli

svnodo ulerque se praesenlenl, el in eo

iuslam et legalem definilionem accipianl.

Si vero aliquo impedimento cessaverinl,

legatos suos dirigant
, qualeniis eis ipsi

re|iorlenl, qualiler el quando fiuem eorum
negolio imponamus. Quod si e|)iseopus,

cognita veritate, cognoverii idem mona-
sterium non esse conslructum in alloilio

sui episco|)atus: vel abbas perpenderil,

quod episcopus circa iioc negocium iuslam

el veram babeal ralionem , sine ali(|na

disceptalione vel controversia, ei, qui ve-

ritalem et instiliam habueril, acquiescat;

piocul dubio scientes, quia in eum, (|ui

iniustam causam babens defendere lem-
plaveril, vel aliquod palrocinium vel po-

lentiam sperans, iniuslum negotium agitare

ausus fueril, graviter et severissime pu-
niemus. Dal. Romae, viii kal. decembris,

iniliclioiie secunda.

Dal. iJie 21 nuvembris anno Domini 1078,
ponlif. anno vi.

XLIV. ,

Declaralio depof-ilionis episcopi Ravennads^

in Honiaiui sjjnodo facUir^ cui ìutllam

praestare obedienliam ììioìtentur Ua~
veimates (2).

SUMM.VRll-M

Ravennalis Eeclesian in nomanam Sedem
perpetua obeilienlin iitque ohsorvanlia. —
(I) Korlasse aeslimalionc. (2) Ex cdil. Card.

Carafae.

An. C. 1078
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Eiusdem praosenlis episcopi pravi moros;
— Quorum causa depositus dignilale ci

officio declaratur; — Eique obedieutiani

nullain praestaiidaiii; lato anallicniate con-

tra liuic decrelo inobedieiiles.

UII.I.AUJLM UOMAM.M

Dat. Uoiiiac, VII kal. decembiis, iiidi-

ctione stcunfla.

Dal die 25 noveiiibris anno Domini 1078,
pontif. anno vi.

An. C. 1078

Ravennatii Ec-
clesiae jn R<.-

manam Sederi!

perpetua oba-
dieniia atijue

observanlia.

Eiutdein prae-
genlis episcopi
pravi mores ;

Ouorum causa
deposilus digni-